
Úžasné mobily 
Návod k použití

#HE 1822640



2

Důležité informace
•  Před použitím si pozorně přečtěte instrukce  

a uschovejte tento návod pro budoucí použití.
•  Riziko udušení – malé částice.
•  Nevhodné pro děti do 3 let.
•  Nedovolte, aby se zařízení dostalo 
    do kontaktu s vodou nebo jinými tekutinami.
•  Čištění zařízení může provádět jedině dospělá osoba.
•  Ujistěte se, že je zařízení před zahájením čištění 

vypnuto a odpojeno od síťového adaptéru.
•  Zařízení nevystavujte přímému slunečnímu záření 

nebo teplu.
•  Nenabíjejte baterie, které nejsou určeny k nabíjení.
•  Baterii nabíjejte pouze pod dohledem dospělé osoby.
•  Napájecí svorky nezkratujte.
•  Nabíjecí stanice by měla být používána výlučně 

dospělou osobou.
•  Nabíjecí stanice lze používat pouze s doporučeným 

síťovým adaptérem.
•  Síťový adaptér není hračka.
•  Síťový adaptér se musí pravidelně kontrolovat, zda 

nedošlo k poškození kabelu, konektoru, krytu 
nebo jiné části. V případě jakéhokoli poškození 
nepoužívejte adaptér až do odstranění poruchy.



3

Seznamte se
Souprava se skládá ze šesti barevných dobíjecích 
mobilů s dosahem až do 3 km ve volném a nezastavě- 
ném terénu. Jsou proto ideální pro použití jak v interiéru, 
tak v exteriéru. Doporučují se dokonce i v prostorách  
s větším počtem stromů, avšak s menším dosahem 
500 až 1000 m. Součástí balení je i samostatná 
nabíjecí stanice se síťovým adaptérem, která je udržuje 
vždy nabité a připravené k použití. Nabíjecí baterie  
při běžném používání vydrží na jedno nabití asi 8 hodin.
Každým z mobilů můžete volat na všechny ostatní 
mobily, a to pouhým stisknutím zvoleného barevného 
tlačítka. Mobil příjemce začne zvonit a zároveň  
se při barvě mobilu volajícího rozsvítí LED světélko. 
Stisknutím tlačítka přijmete hovor. Rovněž můžete 
využít i režim skupinového hovoru, když se všechna 
zařízení nastaví na jednu frekvenci a děti mohou 
komunikovat navzájem. 
Úžasné mobily ideálním způsobem začleňují IKT 
do aktivit ať už ve třídě nebo exteriéru a pomáhají 
zapojovat i nesmělé žáky. Podporují u žáků rozvoj 
jazykových dovedností a vhodné jsou i při rolových 
hrách či zábavných aktivitách typu hledání pokladu. 
Úžasné mobily používají volné PMR pásmo a mají  
16 subkanálů, které zajišťují prevenci před rušením 
jinými uživateli PMR pásma. Jsou odolné proti 
povětrnostním vlivům a opatřeny bezpečnostní 
šňůrkou.



4

Začínáme
Před prvním použitím mobily nabijte vložením  
do nabíjecí stanice na alespoň 6 hodin.

Otvor  
pro uchycení 

šňůrky

Tlačítko  
Zapnout/Vypnout

Reproduktor

Tlačítko ukončení hovoru

Mikrofon
Barevné tlačítko volání

Anténa

PTT tlačítko  
(Push to talk / Stiskni a hovor)

Kontakty 
nabíjení

Režim

Kryt baterie



5

Uskutečnění hovoru
Stisknutím tlačítka Zapnout/Vypnout zapněte 
mobil. Nyní můžete zavolat na kterýkoli z pěti 
mobilů stisknutím příslušného barevného tlačítka 
volání. Po stisku tlačítka začne zvolený mobil  
zvonit a při barevném tlačítku volání, označujícím 
volajícího, se rozsvítí LED světélko. Hovor přijmete 
stisknutím tlačítka volání při rozsvíceném LED světýlku. 
Aby vás druhá strana slyšela, stiskněte a držte tlačítko 
PTT. Nezapomeňte po domluvě uvolnit tlačítko PTT, 
aby vám mohla druhá strana odpovědět. Dva mobily 
zůstanou propojeny, dokud nestisknete tlačítko 
ukončení hovoru.

Režim skupinových hovorů
U některých aktivit může být pro děti výhodné 
komunikovat společně na jednom kanálu. Mobil 
nastavíte na režim skupinového hovoru posunutím 
přepínače na zadní straně mobilu z režimu Phone 
(Telefon) do režimu Group (Skupina). Následně mohou 
všechny děti komunikovat navzájem.

Poznámka: V době, kdy zařízení nepoužíváte, ujistěte 
se, že jsou vypnutá. Šetříte tak baterie. Pokud víte, 
že nebudete vysílačky používat delší období, zcela  
je nabijte.



6

Změna subkanálu
Úžasné mobily používají volné PMR pásmo a mají 16 
subkanálů (CTCSS), které zajišťují prevenci před 
rušením jinými uživateli PMR pásma. Dojde-li k rušení, 
nastavte všechny mobily na jiný subkanál. Pouze 
zařízení na stejném CTCSS subkanálu se mohou
vzájemně slyšet.

Šroubovákem odmontujte zadní kryt baterie. V prostoru 
pro baterii uvidíte tlačítko. Jeho stisknutím se zobrazí 
LED světélko indikující aktuální nastavení subkanálu. 
Pro změnu subkanálu stiskněte a podržte tlačítko 
subkanálu. Jeho opakovaným mačkáním projdete 
všemi 16 možnými nastaveními subkanálu. Nové 
nastavení subkanálu uložíte stisknutím tlačítka PTT.

Tlačítko subkanálu



7

LED 1 LED 2 LED 3 LED 4 LED 5

CTCSS 1 bliká x x x x

CTCSS 2 x bliká x x x

CTCSS 3 x x bliká x x

CTCSS 4 x x x bliká x

CTCSS 5 x x x x bliká

CTCSS 6 bliká bliká x x x

CTCSS 7 bliká x bliká x x

CTCSS 8 bliká x x bliká x

CTCSS 9 bliká x x x bliká

CTCSS 10 bliká bliká bliká x x

CTCSS 11 bliká bliká x bliká x

CTCSS 12 bliká bliká x x bliká

CTCSS 13 bliká bliká bliká bliká x

CTCSS 14 bliká bliká bliká x bliká

CTCSS 15 bliká bliká bliká bliká bliká

Ujistěte se, že na všech zařízeních je nastaven 
stejný subkanál.



8

Nabíjení
Před prvním použitím musíte mobily zcela nabít. 
Síťový adaptér připojte k nabíjecí stanici, vložte do ní  
mobily a nechte je nabíjet alespoň 6 hodin. Během 
nabíjení budou dvě vrchní LED světélka blikat zeleně  
a po úplném nabití se vypnou.

Výměna baterie
Mobily jsou vybaveny vysoce kvalitní 1100 mAh 
Lithio-Polymerovou nabíjecí baterií. Podobně jako 
u všech nabíjecích baterií bude její kapacita časem 
klesat. Pokud to bude nutné, baterii vyměníte 
následujícím způsobem:
1.  Použitím vhodného šroubováku odstraňte  

dva upevňovací šrouby krytu baterie.

Vstup napájení 
stejnosměrným 

proudem (DC 5V)



9

2. Jemně baterii nadzvedněte a odpojte.
3. Připojte novou baterii.
4. Umístěte baterii zpět do přihrádky.
5.  Nasaďte kryt baterie a přišroubujte jej.  

ŠROUBY NEUTAHUJTE PŘÍLIŠ NATĚSNO.
Vyměňujte pouze za baterie se stejnou specifikací 
jako mají původní baterie.

Záruka
Na zařízení a jeho součásti se vztahuje záruka  
24 měsíců, pokud se vyskytnou problémy při běžném 
používání. V případě nesprávného zacházení, poškození 
krytu či úmyslného poškození zařízení je záruka 
neplatná. Záruka se nevztahuje na poruchy způsobené 
otevíráním nebo rozebíráním přístroje. Opravy, na které  
se nevztahuje záruka, jsou zpoplatněny. Hradí se  
i všechny pozáruční opravy.

Šrouby 
krytu 

baterie

Baterie



10

Technická specifikace 

Dosah do 3 km (přímá viditelnost

Frekvence 446 MHz (PMR)

Subkanály 16

Baterie nabíjecí 3.7 V 1100 mAh Li-Pol

Čas hovoru 8 hodín

Síťový adaptér DC 5 V / 2.4 A



STIEFEL EUROCART s.r.o., Smetanovo nábřeží 454/6,
682 01 Vyškov, tel.: +420 517 348 083, www.stiefel.cz, 
e-mail: stiefel@stiefel-eurocart.cz, IČO: 63996341, 
DIČ: CZ63996341, Zap. u KS v Brně, odd.C, vl.č.30027


